EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A  diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público a Convocação de
suplentes II.

POLO CASTELO
INSCRIÇÃO CANDIDATO

30452 LORHANNY LUGON VENÂNCIO CIRINO

Informamos que a convocação da candidata LORHANNY LUGON VENÂNCIO CIRINO foi realizada em

virtude da candidata MARIA KAROLINA SANTANA DOS SANTOS – Inscrição 29993, convocada na
chamada I, já ter sido contemplada na reserva de vagas destinadas às ações afirmativas Preto,
Pardos e Indígenas (PPI).

Vitória – ES, 15 de fevereiro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria no 797, de 08 de abril de 2022